
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Полилингвальный образовательный комплекс 

«Адымнар - Алабуга»
Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

(МАОУ «Полилингвальный образовательный комплекс 
«Адымнар - Алабуга» ЕМР РТ)

ПРИКАЗ

«01» сентября 2021г. №197

Об организации работы по введению обновленных ФГОС

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 
№286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования» и №287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования», с приказом МО и Н РТ от 30.12.2021 №1832/21 «Об 
организации работы по введению обновленных ФГОС»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по постепенному переходу МАОУ 
«Полилингвальный образовательный комплекс «Адымнар - Алабуга» 
ЕМР РТ на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО (Приложение 1)

2. Заместителям директора по УР Гаделшиной Э.И., Пакшинцевой А.А. 
спланировать работу по постепенному переходу на новые ФГОС НОО и 
ФГОС ООО.

3. Разработать членам рабочих групп основные образовательные 
программы начального и общего образования до 01.04.2022. 
Ответственные зам.директора: Гаделшина Э.И., Пакшинцева А.А.

4. Разместить на сайте ОО проекты основных образовательных программ 
начального и общего образования до 01.04.2022.

5. Утвердить Дорожную карту по формированию функциональной 
грамотности обучающихся в МАОУ «Полилингвальный 
образовательный комплекс «Адымнар - Алабуга» ЕМР РТ на новые 
ФГОС НОО и ФГОС ООО (Приложение 2)

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор jCP'A// ; Н.Д. Курамшин


